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Kort aktuell rapport inför distriktsmötena 
under våren 2026 från IW – doktorn och dess 
projektansvarige.  

Hej kära IW:are! 

IW doktorns eget finansierat hjälpprojekt ” Wasat for Change” 

For Change projekten, bygger på ett rättighetsbaserat arbetssätt. En målsättning är att få 
kunskap som arbetar via en förändringsprocess i samhället/ byn som förbättrar kvinnors 
rätt till självbestämmande över sin hälsa som utgår från ett rättighetsbaserat arbetssätt  
för att kunna skapa förändring i sitt eget samhälle. Ett bra exempel är träning på muntlig 
framställning enskilt som i grupp, våga föra en diskussion!!!!!! 

På SIWR hemsida under ” Våra viktiga projekt” hittar du, när du scrollar ner finns det mer 
information/ fakta under -läs mer om Change projektet.  Där hittar du en rapport bl.a. 
från förra verksamhetsåret samt en årsrapport, ett stort tack i en julhälsning till er 
klubbar. Du hitta även en kortfilm på 2 min,där bl.a  Wasats invånarna, cerise T-shirt, 
engagerar sig och hälsar en ny jeeplinje välkommen. I IW Nytt nr 4/ 2025 kan du också ta 
del av deltagarnas spontana uttalanden från deltagare i  ”Wasat for Change”, så som                                                               
Isabella, 15 år, går i 7:e klass säger: De kom till vår skola. Vi lärde oss om 
tonårsgraviditeter, om könsstympningen, om barnäktenskap. Nu vill jag bli lärare – för att 
lära ut till andra. 

Vill idag inte fokusera på siffror utan i ord förklara den stora skillnaden utbildningen ger 
genom alla de volontärerna, ca 50 personer, som under ledning av Community  Nursing 
Service, CNS vår samarbetspartner i Kenya som gör ”Wasat for Change ”möjligt att bli 
ett så framgångsrikt projekt enligt en granskande organisation. Projektet fortskrider 
enligt plan. 

Sedan projektet startades har könsstympningen minskat drastiskt, nollvision, antalet 
kvinnor som använder preventivmedel fyrdubblat och antal elever i skolan i Wasat mer 
än fördubblats under detta andra projektår.  Grupper, somhar tränat på och lärt sig 
muntlig framställa, har fått skolmyndigheterna att påbörja en byggnad för 
förskoleverksamhet, de har även begärt att regionen ska konstruera en brunn vid skolan. 
En annan kvinnogrupp har startat en  ” Spar- och Lånegrupp” för att tillsammans spara 
ihop medel till att finansiera barns utbildning efter grundskolan   
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 Den 14 februari 2026 fick jag en rapport från en av våra två projektledare,                    
Daniel Muruka  i Kenya, som bifogade följande text och bilder till er. 

I byn Wasat, den 6 februari 2026, vaknade byn upp till musik, högtalare var monterade 
på taket på en jeep för att uppmärksamma FN dagen mot könsstympning. Byinvånarna i 
Wasat kommer idag att manifestera och visa att de vill ansluta sig till världen och visa att 
nolltolerans mot kvinnlig könsstympning är ett viktigt budskap även i bergsbyn 
Wasat.Idag är vi så tacksamma i Wasat som samhälle att kunna firar de insatser som 
”Wasar for Change- gruppen” finansierade av Inne Wheel Sverige, har gjort för att få slut 
på kvinnlig könsstympning sade Area Chief. (se kort nedan) 

Detta har möjliggjorts tack vare finansiering från Inner Wheel kubbarna i Sverige och 
tack vare detta stöd kan vi idag fira Wasat-gemenskap, som har resulterat i noll fall av 
kvinnlig könsstympning, ökad familjeplanering, ökat antal flickor inskrivna i gymnasiet 
och minskade barnäktenskap fortsatte, Community Chief Lomwai. (Se kort nedan) 

Talare efter talare upprepade budskapet hur budskapet om enkla projekt har förändrat 
gemenskapen och tackade Inner Wheel Sverige. Medlemmarna i Wasat for Change – 
gruppen uppmanade samhället att fortsätta arbeta för att ökad kvinnors demokratiska 
utrymme för att möjliggöra kunskap med gemenskap 

Spontana uttalande, 

Anne, 43 år. Innan projektet visste inte jag hur viktigt det är med utbildning, 
vi saknade förebilder. Nu vet vi genom familjeplanering blir familjerna 
mindre och vi kan mätta våra barn. 

Cheposekek, 34 år, har 3 barn. Jag trodde inte på att barn skulle gå i 
skolan, jag trodde inte att det behövdes, men nu har jag ändrat mig                        

Vid pennan                                                                                                                                                                                    
Ewa Jägevall                                                                                                               
projektansvarig 
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